

Nyhedsbrev fra eVejledning

Vejledningstilbud om kvote 1 og svar på optagelse

Vi er klar med vores vejledningstilbud over sommeren frem til ansøgningsfristen i kvote 1 og svar på optagelse d. 28. juli. I er velkomne til at henvise ansøgere til os, når det drejer sig om generel vejledning om optagelse og tvivl om valg af uddannelser på tværs af institutioner.



Vejledning frem til kvote 1

Frem til d. 5. juli kan de vejledningssøgende få vejledning på chat, telefon, mail og videomøder 63 timer om ugen, som de plejer.

Herudover har vi kvote 1-chatten, hvor en vejleder sidder klar med video og lyd og løbende svarer på spørgsmål fra deltagerne.

Man klikker sig blot ind i det digitale rum og stiller sine spørgsmål om ansøgning og optagelse, og så svarer en vejleder umiddelbart efter. Deltagerne får således svar med det samme. Vejlederen har mulighed for at vise Optagelse.dk, når der er spørgsmål til de enkelte felter. Vi oplyser løbende om Studievalgs tilbud og relevante tilbud og informationer fra uddannelsesinstitutionerne.

Kvote 1-chatten er åben:

- Mandag d. 3. juli kl. 9-21
- Tirsdag d. 4. juli kl. 9-21
- Onsdag d. 5. juli kl. 9-12

Link til [Kvote 1-chatten](#)

Vejledning om svar på optagelse

Midnatschat d. 28. juli kl. 00-02

Igen i år holder vi åbent den 28. juli kl. 00-02 i form af en livechat, hvor vi hjælper ansøgerne med deres svar på optagelse. Der er to vejledere på, som holder oplæg kl. 00.00, 00.30, 01.00 og 01.30.

Efter hvert oplæg vil der være mulighed for at stille spørgsmål i en fælleschat.

Midnatschatten fungerer på samme måde som Kvote 1-chatten, dvs. at der er lyd og video på vejlederne og en fælleschat til deltagerne, som får hurtigt svar på deres spørgsmål

Link til [Midnatschatten](#)

Livechat d. 28. juli kl. 9-16

Livechatten åbner igen den 28. juli kl. 9, hvor en vejleder sidder klar til at hjælpe omkring svar fra uddannelsesinstitutionerne og ansøgning af ledige pladser.

De vejledningssøgende kan også få individuel vejledning på chat, telefon, mail og videomøder, som de plejer.

Link til [Livechatten](#)

'Har du fået svar på optagelse - hvad nu?'

Digitalt oplæg d. 29. juli kl. 10-11

Det digitale oplæg er målrettet dem, der ikke er kommet ind på en ønsket uddannelse eller er kommet i tvivl om, hvad de gerne vil. To vejledere sidder klar til at give et overblik over muligheder for bl.a. at søge ledige pladser, hvordan man kan forberede sig til at søge til næste år eller hvad man kan bruge et sabbatår på.

Link til [Har du fået svar på optagelse - hvad nu?](#) (uden tilmelding)

Venlig hilsen
eVejledning

Udvidede åbningstider

I weekenden d. 29. og 30. juli har vi udvidet åbningstid og vil være tilgængelige fra kl. 9-16 begge dage. Læs mere på www.ug.dk/evejledning for at se vores åbningstider over sommeren.



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET**
STYRELSEN
FOR IT OG LÆRING